
 

ŠUMAVA - Roklanská hájenka ve vzpomínkách 

 V knize jsou sepsané vzpomínky na 25 let (1908-1933) pobytu celé rodiny, 
která žila v Roklanské hájence daleko od civilizace. Na nejvýše položeném celoročně obývaném 
stavení, pouhých 1.5 km od druhé nejvyšší hory Šumavy - Roklan. 
Autorka Erika Zemanová je dcera Marie roz. Kortusové která se narodila a žila s rodinou v Roklanské 
hájence. 
Kniha obsahuje dobové pohlednice, rodinné foto grafie, fotografie hájenky, dokumenty a další. 

 

 V knize ŠUMAVA - Roklanská hájenka ve vzpomínkách jsou sepsané vzpomínky na 25 let (1908-
1933) pobytu celé rodiny Kortusových, která žila v Roklanské hájence daleko od civilizace. Jedná se o 
vzpomínky na vyprávění matky autorky kdy žila v Roklanské hájence. Kniha má 72 stran a také 
obsahuje dobové fotografie z rodinného alba, pohlednice i dokumenty. Autorka Erika Zemanová je 
dcera Marie roz. Kortusové která se narodila a žila s rodinou v Roklanské hájence. 
 Paní Erika Zemanová se rozhodla knihu napsat po tom co zjistila že je téměr neznámá historie 
Roklanské hájenky a rodiny Kortusových která tam žila v letech (1908-1933). Autorka připravovala 
knihu několik let. 


